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Przedmiotem wynalazku jest przyrząd,
przy pomocy którego niewidomyi może czy¬
tać posługując się dotykiem. Przyrząd we¬
dług wynalazku jest przedstawiony na ry¬
sunku, na którym fig. 1 przedstawia sche¬
mat wykonania przyrządu, a fig. 2 przed¬
stawia taśmę z literami, odczytywanymi
przyrządem według fig. 1. Taśma posiada
otwory rozmieszczone w sześciu rzędach
podłużnych, przy czym kombinacje otwo¬
rów w szeregach poprzecznych oznaczają
różne litery całego alfabetu oraz inter¬
punkcję. ?

Na podstawie / umocowane są dwie
szpule 2 i 4 Do szpuli 2 przyczepiony jest
wolny koniec taśmy 14 nawiniętej na szpu¬
lę 4. W kierunku poprzecznym do podsta¬
wy 1 osadzonych jest sześć łożysk 7, w któ¬

rych przesuwają się trzpienie 5. Każdy
z trzpieni 5 jest zakończony na dolnym
końcu kulką o rozmiarach dostosowanych
do otworów w taśmie. Łożyska 7 są wyko¬
nane z eb.onitu i umocowane nad podstawą
/ w kierunku pionowym, w niewielkiej od¬
ległości od tej podstawy. Kontaktów 6, sta¬
nowiących zakończenia przewodów 12, jest
również sześć. Są one rozmieszczone na
jednej linii w poprzek podstawy 1. Górny
koniec każdego trzpienia 5 jest zakończo¬
ny blaszką a, przyciąganą przez elektromag¬
nes 6. Część górna trzpienia 5 jest połączo¬
na przewodem elektrycznym c z uzwoje¬
niem tego elektromagnesu. Drugi koniec
tego uzwojenia jest połączony z biegunem
baterii 9. Od drugiego bieguna baterii 9
odprowadzonych jest sześć przewodów 10.



z których każdy jest połączony elektrycz¬
nie z osobnym elektromagnesem 11. Elek¬
tromagnesy są osadzone w wydrążeniach
podstawy 1. Drugi koniec uzwojenia każde-,
go elektromagnesu 11 jest połączony prze¬
wodem 12 z jednym z-kontaktów 6. Każdy
z elektromagnesów 77 współdziała z jedną
z dźwigień 73, których wolne ramiona są
zaopatrzone w guziczki. Dźwignie są .roz¬
mieszczone na podstawie 1 tak, że guziczki
mogą dotykać pięciu palców ąraz środka
dłoni leżącej swobodnie. Działanie przy¬
rządu jest opisane poniżej. Dla przejrzy¬
stości opisane jest działanie jednego tylko
z sześciu jednakowych obwodów elektrycz¬
nych. Szpula 2 wprawiona w ruch przy po¬
mocy motorka 3 nawija taśmę 14 odwijaną
ze szpuli 4. Taśma 14 jest przesuwana po¬
między dolnym końcem trzpienia 5, a kon¬
taktem 6 przewodu 12. Jeśli taśma papie¬
rowa oddziela trzpień "od przewodu, wów¬
czas obwód nie jest zamknięty. W chwili
gdy trzpień 5 natrafia na otwór w taśmie,
wówczas obwód prądu zostaje zamknięty
i prąd płynie z baterii 9, opływając elek¬
tromagnesy 11 i b. Elektromagnes 11 przy¬
ciąga dźwignię 13, która uderza o palec
czytającego. W ten sposób, zależnie od po
łożenia otworów na taśmie 14, niewidomy
odczytuje cały alfabet. Od opanowania al¬
fabetu przez czytającego zależna jest szyb¬
kość czytania. Posługując się powyższym
przyrządem, szybkość czytania może do¬
chodzić do szybkości średnio czytającego
widomego. W tym samym czasie elektro¬
magnes b przyciąga blaszkę umocowaną na
górnym końcu trzpienia 5 i podnosi trzpień
do góry, wskutek czego trzpień wysuwa się
z otworu w taśmie, połączenie elektryczne
zostaje przerwane, a trzpień działaniem
własnego ciężaru opada w dół. Jednak
w ciągu tego czasu taśma zostaje już prze¬
sunięta naprzód, tak że trzpień 5 nie na¬
trafia już na otworek w taśmie.

Szybkość przesuwania się taśmy można
regulować przez zastosowanie urządzenia,
stosowanego w patefonach.

Taśma 14 ślizga się po kontaktach 6, po¬
łączonych z przewodami 12. JContakty te są
wykonane w postaci płytek metalowych,
zagłębionych w podstawie 1 tak, że leżą
w jednej płaszczyźnie z powierzchnią gór¬
ną tej podstawy. Przewody 12 są dopro¬
wadzone do płytek metalowych przez wy¬
drążenia w podstawie 1. Płytki metalowe
są lekko wypukłe.

Prostoliniowość ruchu taśmy zapewniają
dwa wałki prowadnicze, umieszczone po
obu stronach trzpieni 5. Oprócz tego szpu¬
le 2 i 4 są zaopatrzone w boczne powierzch¬
nie prowadnicze nie uwidocznione na ry¬
sunku.

Zastrzeżenia patentowe.
1: Przyrząd do czytania dla niewidomych,

znamienny tym, że na podstawie (11)
osadzone są dwie szpule (2 i 4), służą¬
ce dof przewijania taśmy (14) z otwora¬
mi, oraz sześć łożysk umieszczonych na
jednej linii w kierunku poprzecznym do
podstawy (1) i służących do przesuwa¬
nia w nich trzpieni (5), z których każdy
wchodzi w skład obwodu elektrycznego,
zawierającego elektromagnes (b), ba¬
terię- (9), przewód (10), elektromagnes
(11), przewód (12) oraz kontakt (6).

2. Przyrząd według zastrz. 1, znamienny
tym, że otwory w taśmie (14) są wyko¬
nane w sześciu rzędach podłużnych, t
przy czym zespół otworów w szeregu
poprzecznym odpowiada jednej z liter
alfabetu Jub znakowi interpunkcji.

3. Przyrząd według zastrz. 1, znamienny
tym, że posiada sześć dźwigni (13),
z których każda współdziała z jednym
ż elektromagnesów (11) i które są roz¬
mieszczone na podstawie (1) tak, że ich
wolne ramiona zaopatrzone w guziczki
mogą uderzać w palce i środek dłoni.
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